DIREÇÃO-GERAL DOS ESTABELECIMENTOS ESCOLARES

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE GRÂNDOLA
__________________________________________________________________________________________________________________

Agrupamento de Escolas de Grândola
Av. António Inácio da Cruz – 7570-185 GRÂNDOLA

Telefones – 269 498 640 / 1 / 2 - Fax 269 456 569                Email: conselho.geral@ae-grandola.pt

Requerimento de candidatura ao concurso para o cargo de

Diretor do Agrupamento de Escolas de Grândola

      Exmo. Senhor Presidente do Conselho Geral
do Agrupamento de Escolas de Grândola

Identificação do requerente:______________________________________________________, natural

de__________________ nascido em ____/____/_______, portador do C.C. n.º _________________,

com validade até ____/____/______, NIF n.º__________________ residente em (Rua

,Avª)_______________________________________________________________________________,

(nº/lote)_____ (andar)_____, (localidade)_____________________, (Código-Postal)________-______,

Freguesia de _______________________________, Distrito de _______________________________,

telefone n.º _____________________, e-mail:_____________________________________________,

solicita a V. Exa. a admissão da sua candidatura ao concurso público a que se refere o Aviso de

Abertura n.º ______ publicado no Diário da República nº ________ II série de_____/_____/_______.

Para o efeito, anexam-se os seguintes documentos:

 Curriculum vitae;

 Projeto de Intervenção no Agrupamento de Escolas de Grândola;

 Declaração autenticada pelo serviço de origem, contendo a informação da categoria, vínculo,

escalão e tempo de serviço (exceto se o requerente pertencer ao quadro do Agrupamento de

Escolas de Grândola);

 Fotocópia do cartão de cidadão ou do bilhete de identidade e do número de identificação fiscal;

 Declaração de consentimento informado para o procedimento concursal para a eleição do

Diretor do Agrupamento de Escola de Grândola.

Outros documentos:

 ____________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

Pede deferimento,

Grândola, _______ de _______________________ de 2022

O Requerente,

____________________________________________________________________